
 D.R.S.  n.  227    

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E   S I C I L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE FINANZE E DEL CREDITO 

SERVIZIO 7 -  LOCAZIONI E PATRIMONIO DISPONIBILE 

     IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le  norme  legislative  e  regolamentari  sull’Amministrazione  del  Patrimonio  e  di 

contabilità Generale dello Stato;

VISTA la legge regionale n. 47/1977 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il  D.lgs 23/06/2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni – Disposizioni in 

materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle 

Regioni e degli Enti Locali;

VISTA la Circolare n.11 dell’ 01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – 

Ragioneria  Generale della Regione;

    VISTO            il  D.P.Reg.  n.  9 del  05/04/2022 di  attuazione del  Titolo  II  della  legge regionale 

16/12/2008  n.  19  -  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti 

regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della l.r. 17/03/2016 n. 3;

        VISTA                   la L.R. n. 3 del 22/02/2023 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2023/2025”; 

            VISTA              la  Delibera di  Giunta n.  106 del  01/03/2023 Bilancio di  previsione della Regione 

Siciliana  2023/2025.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.118,  e  successive 

modifiche ed integrazioni, allegato 4/1 – 9.2 Approvazione del documento tecnico di 

accompagnamento ed il bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano 

degli indicatori;

      VISTO il  D.D.G.  n.  424  del  02  Maggio  2023  di  conferimento  incarico  di  Dirigente  del  

“Servizio  7  Locazioni  e  Patrimonio  Immobiliare  Disponibile”  del  Dipartimento  

delle Finanze e del Credito, della Dott.ssa Giovanna PILATO;

PREMESSO che la Regione Siciliana è proprietaria dell'immobile sito nel Comune di Palermo, Via 

Libertà, n. 72 denominato “Villa Pajno” annotato tra i beni patrimoniali della Regione 

Siciliana con scheda BPRS n. PA/0013;

CONSIDERATO che  detto  immobile,  giusta  Contratto  di  locazione  Rep.  3554  del  06/05/2001  e 

successivo  decreto  di  rinnovo  Nr.  335601  del  25/10/2019  è  stato  concesso  in 

locazione alla Prefettura di Palermo c.f. 80015880828, come sede di rappresentanza 

della Prefettura e alloggio del Sig. Prefetto;

        CONSIDERATO   pertanto che detta prefettura, nella qualità di locataria del predetto bene, è tenuta al 

pagamento del suddetto canone di locazione in favore della Regione Siciliana;



VISTA la quietanza n.  180366 del  27/11/2023 con la quale è stato versato l'importo di € 

61.441,69 (sessantumilaquattrocentoquarantuno/69) sul  Capitolo  n.  2731  Capo  7 

esercizio  finanziario  2023,  del  bilancio  regionale,  dovuto  per  il  1^  semestre  anno 

2023;

VISTA la quietanza n.205201 del  16/02/2024 (stornata dal cap. 1023 capo 6, n.203622 del 

22/12/2023),  con  la  quale  è  stato  versato  l'importo  di  €  61.441,69 

(sessantumilaquattrocentoquarantuno/69) sul  Capitolo  n.  2731  Capo  7  esercizio 

finanziario 2023, del bilancio regionale, dovuto per il 2^ semestre anno 2023;

RITENUTO pertanto, di  dover  procedere all’accertamento riscossione e versamento sul  conto 

della  competenza  dell’esercizio finanziario  2023  dell’importo  di  €  122.883,38 

(centoventiduemilaottocentottantatre/38), in entrata del bilancio regionale, capo 7, 

capitolo n. 2731;

D E C R E T A

   

Art. 1

         Per i motivi in premessa indicati, è accertata, riscossa e versata la somma di €  122.883,38 

(centoventiduemilaottocentottantatre/38),  in  entrata del  Bilancio della  Regione Siciliana esercizio 

finanziario 2023, capo 7, capitolo n. 2731, versato dalla Prefettura di Palermo c.f. 80015880828,   di 

cui alla quietanza 180366 del 27/11/2023 di €61.441,69 (sessantumilaquattrocentoquarantuno/69) 

per  il  1^  semestre  anno  2023,  quietanza  n.205201  del  16/02/2024 di  €  61.441,69 

(sessantumilaquattrocentoquarantuno/69) per il 2^ semestre anno 2023, quale corrispettivo dovuto 

a titolo di canone di locazione, per l'utilizzo dell'immobile  di proprietà regionale meglio descritto in 

premessa.

 

Art. 2

L' entrata di cui al presente provvedimento è codificata con il codice di E.3.01.03.02.002 del 

piano dei conti finanziario.

Il presente provvedimento, ai sensi del comma 5 dell'articolo 68 della l.r. 21 del 12/8/2014, 

sarà  trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  ai  fini  dell'assolvimento  

dell'obbligo  di  pubblicazione  on  line  sul  sito  istituzionale  e  verrà  trasmesso  alla   competente  

Ragioneria  Centrale  per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile  

2021 n.9.

Palermo, lì 15/03/2024

                    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                       Dott.ssa Giovanna Pilato *
* firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 39/1993


